[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДАВЫДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2021  года №  101

О внесении изменения в постановление администрации
Давыдовского муниципального образования
от 02 июня  2021 года  № 28
«Об утверждении Перечня видов
муниципального контроля и
[bookmark: _GoBack]органов местного самоуправления
Давыдовского муниципального образования,
уполномоченных на их осуществление»

                                   На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 26 декабря 2008 г. «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом Давыдовского   муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области, администрация Давыдовского  муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Внести в постановление администрации Давыдовского муниципального образования от 02 июня  2021 года  № 28 «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Давыдовского муниципального образования, уполномоченных на их осуществление»  следующие изменения:
1. Приложение 1 изложить в новой редакции:

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Давыдовского муниципального образования,
 уполномоченных на их осуществление

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Основание (реквизиты нормативного правового акта
	Орган местного самоуправления Давыдовского муниципального образования, уполномоченный на осуществление муниципального контроля

	1
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения

	Решение Совета Давыдовского муниципального образования № 183 от 27.12.2021
	администрация Давыдовского муниципального образования

	2
	Муниципальный контроль за соблюдением Правил благоустройства на территории Давыдовского муниципального образования
	Решение Совета Давыдовского муниципального образования № 179 от 20.12.2021
	администрация Давыдовского муниципального образования

        2. Опубликовать  настоящее постановление в «Информационном бюллетене» Давыдовского муниципального образования Пугачевского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.
          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Давыдовского
муниципального образования                                                    А.Г. Тарасов
image1.wmf